
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 28.02.2020                                                                                        №  8 

г. Инза 

 

О ходе реализации и оценке эффективности муниципальных  

программ, действовавших в 2019 году на территории муниципального 

образования «Инзенский район» 

 

Заслушав информацию начальника Управления развития 

промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» 

Смолкиной Е.Г., Совет депутатов муниципального образования «Инзенский 

район» 

РЕШИЛ: 

1. Информацию о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Инзенский район», 

действовавших в 2019 году, принять к сведению (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава района                                                                                       Е.А. Мизинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Смолкина Е.Г. 

2-53-45 

рк 1 



 Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Инзенский район» 
от  _28.02.2020___  № __8__ 

 

 

Информация о ходе реализации  и оценке эффективности муниципальных программ, 

действовавших в 2019 году на территории муниципального образования «Инзенский 

район» 

 

             Настоящий отчёт подготовлен на основании отчётов ответственных исполнителей 

муниципальных программ в соответствии с постановлением Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 10.10.2013 №1088 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Инзенский район». 

На территории муниципального образования «Инзенский район» в соответствии с 

Перечнем, утверждённым постановлением Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 26.07.2018  №480, в 2019 году реализовывалось 19 муниципальных  

программ муниципального образования «Инзенский район», в сферах жилищно-

коммунального хозяйства, дорожной деятельности, образования, культуры, спорта, 

сельского хозяйства, инвестиций, муниципального имущества, финансов, социальной 

поддержки, правопорядка и информатизации, исполнителями которых выступают 

структурные подразделения и подведомственные учреждения Администрации 

муниципального образования «Инзенский район». 

На реализацию муниципальных программ Инзенского района за 2019 год  запланированы 

средства бюджетов всех уровней в объёме 202728,1 тыс. рублей, общий объём освоенных 

средств за счёт всех источников финансирования на отчётную дату составляет 202257,4 

тыс. рублей, или 99,7% к плановому значению. На реализацию программных мероприятий 

заложено средств бюджета муниципального образования «Инзенский район»–178890,3 

тыс. рублей,  в результате освоено–178446,5 тыс. рублей, или 99,7% к плану. 

По муниципальным программам «Охрана окружающей среды на территории МО 

«Инзенский район» на 2018-2020 годы», «Обеспечение прав потребителей на территории 

муниципального образования «Инзенский район» на 2019-2021 годы» в соответствии с 

уточнённым бюджетом в 2019 году финансирование не запланировано. 

Описание реализации муниципальных программ муниципального образования 

«Инзенский район» по итогам  2019 года: 

1. Развитие и модернизация образования в Инзенском районе в 2014-2021 годы. 

         На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие и модернизация 

образования в Инзенском районе на 2014-2021 годы» за  2019 года запланировано 

выделение денежных средств в общей сумме 113723,4 тыс. рублей, средства областного 

бюджета 588,7 тыс.рублей, из бюджета МО «Инзенский район» в объёме 113134,7 тыс. 

рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило 113330,7 тыс. рублей (99,6% от 

запланированного объёма финансирования), в том числе средства областного бюджета 

588,7 тыс.рублей, средства бюджета МО «Инзенский район» 112742,0 тыс. рублей, что 

составляет 99,6% от запланированного. 

В рамках реализации данной программы в   2019 году профинансированы следующие 

мероприятия: 



1.Оздоровление работников бюджетной сферы – 14,9 тыс. рублей; 

2.Поддержка талантливой молодежи -10,0 тыс. рублей; 

3.Организация бесплатного горячего питания школьников – 2674,9 тыс. рублей; 

4.Учитель года-20,0 тыс.рублей; 

5.Проведение фестиваля национального вида спорта- 5,0 тыс. рублей; 

6.Поощерение отличников-10,0 тыс.рублей; 

7. Реализация государственной программы « Развитие и модернизация в Инзенском 

районе Ульяновской области 2014-2019г»-1057,9 тыс. рублей (ремонт школ); 

6.Проведение летних и зимних спартакиад- 10,0 тыс. рублей; 

7.Предоставление транспорта для подвоза детей из малообеспеченных семей – 30 ,0 тыс. 

рублей; 

8.Обеспечение занятости детей –158,7тыс.рублей; 

9. Обеспечение деятельности учреждений аппарата управления- 3763,4 тыс. рублей; 

10.Обеспечение деятельности  дошкольных учреждений – 17748,5 тыс.рублей;                    

11. Обеспечение деятельности  общеобразовательных  учреждений – 43072,0 тыс. рублей;    

12.Обеспечение деятельности  внешкольных учреждений – 14490,7 тыс. рублей;                 

13. Обеспечение деятельности  прочих учреждений   - 2295,6  тыс. рублей; 

14.Обеспечение деятельности  дошкольных учреждений за счет дотации на 

сбалансированность-2646,2 тыс. рублей; 

15.Обеспечение деятельности  общеобразовательных  учреждений за счет дотации на 

сбалансированность-22642,0 тыс. рублей; 

16.Обеспечение  деятельности внешкольных учреждений за счет дотации на 

сбалансированность-1498,0 тыс.рублей; 

17.Обеспечение деятельности аппарата Управления за счет дотации на 

сбалансированность 230,0 тыс.рублей; 

18.Выплата из резервного фонда-84,9 тыс.рублей; 

19.Софинансирование ТОС-1,6 тыс.рублей; 

20.Средства  на обновление материально-технической базы для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков -7,9тыс.рублей; 

21. Софинансирование ППМИ-172,8тыс.рублей; 

22. Средства населения и хоз.субъектов-86,4 тыс.рублей. 

    Вывод: Реализация муниципальной программы «Развитие и модернизация образования 

в Инзенском районе на 2014-2021 годы» осуществляется в плановом режиме. 

2. Развитие физической культуры и спорта в Инзенском районе на 2019-2021 годы. 

           На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Инзенском районе на 2019 – 2021 годы» за 2019 года  запланировано 

денежных средств в общей сумме 12710,4 тыс. рублей, в том числе средства областного 

бюджета 11068,6 тыс.рублей, бюджета МО «Инзенский район» - 1641,8 тыс. рублей; 

В отчётном периоде освоение средств составило 12683,6 тыс. рублей.  или 99,8% от 

запланированного объёма финансирования, в том числе средства областного бюджета 

11041,7 тыс.рублей, средств бюджета МО «Инзенский район» 1641,8 тыс.рублей, что 

составляет 100% от запланированного. 

В рамках реализации программы «Развитие физической культуры и спорта в Инзенском 

районе на 2019 – 2021 годы» за  2019 год профинансированы следующие мероприятия: 

1.Покупка призов для спортивных мероприятий, питание спортсменов, транспортные 

расходы, проведение спортивных мероприятий-372,4 тыс.рублей; 

2.Софинансирование по строительству бассейна -1269,4 тыс.рублей. 

Вывод: Реализация муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 

в Инзенском районе на 2019–2021 годы» осуществляется в плановом режиме. 



3. Развитие культуры и туризма  на территории муниципального образования 

«Инзенский  район» на 2018 – 2020 годы. 

          На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и 

туризма на территории муниципального образования «Инзенский район» на 2018-2020 

гг.» за   2019 год запланировано выделение денежных средств в общей сумме 19688,4 тыс. 

рублей, из федерального бюджета 50,0 тыс.рублей, из бюджета МО «Инзенский район» в 

объёме 19638,4 тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило 19688,4 тыс. рублей (100% от 

запланированного объёма финансирования), в том числе средств федерального бюджета 

50,0 тыс.рублей, бюджета МО «Инзенский район» 19638,4 тыс. рублей, что составляет 

100% от запланированного. 

В рамках реализации программы за 2019 год профинансированы следующие мероприятия: 

1.Финансовое обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений – 6905,7 тыс. 

рублей; 

2. Финансовое обеспечение деятельности библиотек – 8129,5 тыс. рублей; 

3.Финансовое обеспечение технического обслуживания муниципальных учреждений 

культуры – 4446,2 тыс. рублей; 

4.Проведение значимых культурно-массовых мероприятий -118,8 тыс.рублей. 

5.Софинансирование денежных поощрений лучшим муниципальным  учреждениям 

культуры, находящимся на территории сельских поселений 12,5 тыс.рублей; 

6.Софинансирование подключения библиотек к сети «Интернет»-12,9 тыс.рублей; 

7.Софинансирование комплектования книжных фондов-12,8 тыс.рублей. 

Вывод: Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории 

муниципального образования «Инзенский район» на 2018-2020 гг.» реализуется в плановом 

режиме. 

4.Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования «Инзенский район» на 2016-2020 годы. 

          На реализацию мероприятий муниципальной программы  «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории 

муниципального образования «Инзенский район» на 2016-2020 гг.»  за  2019 год 

запланировано выделение денежных средств в общей сумме 900,0тыс.рублей в том числе 

из бюджета МО «Инзенский район»  в объёме 900,0 тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило 900,0 тыс. рублей, или 100% от 

запланированного объёма финансирования, в том числе средств бюджета МО «Инзенский 

район»  900,0 тыс.рублей, что составляет 100%  от запланированного.  

В рамках реализации муниципальной программы были выполнены следующие 

мероприятия: 

       1.Погашение задолженности за выполнение работ по техническому перевооружению 

сети газораспределения с установкой блочно-модульной котельной мощностью 600кВТ 

для отопления социальных объектов в с. Труслейка  Инзенского  района Ульяновской 

области-900,0 тыс.рублей. 

Вывод: Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности муниципального образования «Инзенский 

район» на 2016-2020 годы»  реализуется в плановом режиме. 

5. Развитие молодёжной политики в Инзенском районе Ульяновской области на 2019 

– 2021 годы. 

         На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие молодёжной 

политики в Инзенском районе Ульяновской области на 2019 – 2021 годы» за  2019 год  



запланировано выделение денежных средств в общей сумме 71,7  тыс. рублей (средства 

бюджета МО). 

  В отчётном периоде освоение денежных средств составило 71,7 тыс. рублей или 100% к 

запланированному. 

1.Покупка призов для молодежных мероприятий, проведение молодежных мероприятии 

71,7 тыс.рублей. 

Вывод:Реализация муниципальной программы   «Развитие молодёжной политики в 

Инзенском районе Ульяновской области на 2019 – 2021 годы» осуществляется в плановом 

режиме. 

6. Развитие системы дорожного хозяйства муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области на 2018-2020 годы» 

       На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 

дорожного хозяйства в муниципальном образовании «Инзенский район» на 2018-2020 гг. 

За 2019 год запланировано выделение денежных средств в общей сумме 20776,7 тыс. 

рублей, средства областного бюджета 11252,9 тыс. рублей, а так же  средства бюджета 

МО «Инзенский район»  в сумме 9523,8  тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило 20776,7 тыс. рублей, что составляет 100% 

от запланированного объёма финансирования. Средства областного бюджета 11252,9 

тыс.рублей,  что составляет 100%, средства бюджета МО «Инзенский район»  9523,8 тыс. 

рублей, что составляет  100% от запланированного. 

За  2019 год  в рамках реализации программы профинансированы следующие 

мероприятия: 

1.Ремонт  автомобильных дорог в сельских поселениях-7329,4 тыс.рублей; 

2. Содержание автомобильных дорог в сельских поселениях-2194,4 тыс.рублей; 

3.Оплата МК№3274от 26.06.2019 (ремонт автомобильной дороги по ул.Энгельса в г. 

Инза)-8271,3 тыс.рублей; 

4.Оплата МК№3183 от 19.06.2019(ремонт велодорожки ул. Кянжина,ул. Фрунзе в г Инза)-

2981,6 тыс.рублей; 

Вывод:Реализация муниципальной программы «Развитие системы дорожного хозяйства 

в муниципальном образовании «Инзенский район» на 2018-2020 гг.» осуществляется в 

плановом режиме. 

7. Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области на 2016-2020 

годы. 

       На реализацию мероприятий программы за  2019 год запланировано выделение 

денежных средств из консолидированного бюджета МО «Инзенский район»  в объёме 

156,0 тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило 156,0 тыс. рублей, что составляет 100% 

от запланированного объёма финансирования.  

В рамках реализации подпрограммы «Комплексные меры по профилактике 

правонарушений на территории муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области  на 2016 - 2020 годы» за 2019 год профинансированы следующие 

мероприятия: 

1.Изготовление брошюр, раздаточного материала по борьбе с экстремизмом и его 

проявлениями  4,0 тыс.рублей; 

2. Приобретено и установлено оборудование системы видеонаблюдения в местах 

массового скопления людей – 3 видеокамеры - 66,7 тыс. рублей; 



3.Приобретено и установлено оборудование системы видеонаблюдения (16 канальный 

видеорегистратор) на сумму 14,9тыс.рублей. 

4.Приобретено оборудование системы видеонаблюдения в местах массового скопления 

людей 2 дополнительные видеокамеры на ул.Тухачевского, здание почтамта. Регистратор 

установлен в  здании администрации МО  «Инзенский район» в ЕДДС района-35,2 

тыс.рублей; 

5.Приобретены листовки , плакаты ,брошюры, на тему профилактики правонарушений и 

пропаганду здорового образа жизни-5,2 тыс.рублей. 

На реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы «Комплексные меры 

противодействия незаконному обороту наркотических средств, профилактики 

наркомании, лечения и реабилитации наркозависимой части населения Инзенского района 

на 2016 - 2020 годы» за  2019 год.  

В отчётном периоде освоение средств составило 30,0 тыс. рублей (100 % от 

запланированного объёма финансирования). 

1. Изготовление брошюр, плакатов, листовок, раздаточного материала по борьбе с 

наркоманией. токсикоманией и пропаганде здорового образа жизни – 5,3 тыс.рублей. 

2.Приобретение тестов на одновременное выявление 10 видов наркотиков «ИХА-Мульти-

ФАКТОР»-24,7 тыс.рублей. 

Вывод: Реализация муниципальной программы  «Обеспечение правопорядка и 

безопасности жизнедеятельности  на территории муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области на 2016-2020 годы» осуществляется в плановом 

режиме. 

8.Формирование благоприятного инвестиционного климата в муниципальном 

образовании «Инзенский район» Ульяновской области на 2015-2019 годы. 

                На реализацию мероприятий программы «Формирование благоприятного 

инвестиционного климата в муниципальном образовании «Инзенский район» 

Ульяновской области на 2015-2019 годы» за  2019 год запланировано выделение 

денежных средств из консолидированного бюджета МО «Инзенский район» в объёме 

550,0 тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств бюджета составило 550,0 тыс. рублей или  100% от 

запланированного, функционирование АНО «Центр развития предпринимательства 

Инзенского района Ульяновской области». 

Вывод: Реализация муниципальной программы «Формирование благоприятного 

инвестиционного климата в муниципальном образовании «Инзенский район» Ульяновской 

области на 2015-2019 годы» осуществляется в плановом режиме. 

9.Устойчивое развитие сельских территорий Инзенского района Ульяновской 

области на 2016-2020 годы. 

         На реализацию мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие 

сельских территорий муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области на 2016-2020 годы» за  2019 год запланировано выделение денежных средств в 

общей сумме 882,0 тыс. рублей, средства из федерального бюджета 438,8 тыс.рублей, 

средства областного бюджета 438,8тыс.рублей, средства из бюджета МО «Инзенский 

район» в объёме 4,4 тыс.рублей.  

В отчётном периоде освоение средств бюджета составило 882,0 тыс. рублей средства из 

федерального бюджета 438,8 тыс.рублей, средства областного бюджета 438,8тыс.рублей, 

средства из бюджета МО «Инзенский район» в объёме 4,4 тыс.рублей  или  100% от 

запланированного.  



Профинансированы следующие мероприятия: 

1. Улучшение жилищных условий семье Кузьмичевых-882,0 тыс.рублей. 

Вывод:Реализация муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий Инзенского района Ульяновской области на 2016-2020 годы» 

осуществляется в плановом режиме. 

10. Повышение эффективности управления муниципальным имуществом 

муниципального образования «Инзенский район» на 2016-2020 годы. 

         На реализацию мероприятий муниципальной программы «Повышение 

эффективности управления муниципальным имуществом МО «Инзенский район»» за  

2019 год запланировано выделение денежных средств в общей сумме 1481,3 тыс. рублей,  

средств бюджета МО «Инзенский район» 1481,3 тыс. рублей. 

В отчётном периоде освоение средств составило 1468,7 тыс. рублей, или 99,1% от 

запланированного, в том числе освоено средств бюджета МО «Инзенский район» 1468,7 

тыс. рублей (99,1% от запланированного объёма финансирования). 

В рамках реализации программы «Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом МО «Инзенский район» за 2019 год профинансированы 

следующие мероприятия: 

1.Межевой план земельного участка – 94,3 тыс. рублей; 

2.Геодезическая съемка –148,9 тыс. рублей; 

3.Оценка –232,4 тыс. рублей; 

4.приобретение оргтехники-22,8 тыс.рублей; 

5.изготовление межевого плана 13,5 тыс.рублей; 

6.межевание-250,6 тыс.рублей; 

7.Зарплата сотрудников Комитета-706,2 тыс.рублей. 

Вывод: Реализация муниципальной программы «Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом муниципального образования «Инзенский район» на 2016-

2020 годы» осуществляется в плановом режиме. 

11. Обеспечение жильём молодых семей на 2016-2020 годы на территории 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области. 

        На реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильём 

молодых семей на 2016- 2020 годы на территории муниципального образования 

«Инзенский район» за  2019 год  денежные средства не выделялись. 

12. Развитие информационного общества, использование информационных и 

телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров, 

оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг 

органами местного самоуправления муниципального образования «Инзенский 

район» на 2019-2021 годы. 

      На реализацию мероприятий муниципальной программы за  2019 год запланировано 

выделение денежных средств в общей сумме 833,8 тыс. рублей, в том числе из бюджета 

МО «Инзенский район» в объёме 833,8 тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило  823,4 тыс. рублей, что составляет 98,7% 

от запланированного. 

В рамках реализации программы за  2019 год профинансированы следующие 

мероприятия: 



1.Обновление эксплуатируемых информационных систем ( продление лицензии, 

обновление баз данных) – 245,7 тыс.рублей; 

2.Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления в СМИ – 

329,8 тыс.рублей; 

3.Обновление оборудования- 66,4 тыс. рублей; 

4.Аттестация рабочего места обработки закрытой информации-108,7 тыс.рублей; 

5.Рециклинг оборудования 72,8 тыс.рублей. 

Вывод: Реализация муниципальной программы «Развитие информационного общества, 

использование информационных и телекоммуникационных технологий, снижение 

административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования 

«Инзенский район» на 2019-2021 годы» осуществляется в плановом режиме. 

13. Управление муниципальными финансами муниципального образования 

«Инзенский район» на 2015-2020 годы. 

         На реализацию мероприятий муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами муниципального образования "Инзенский район" на 2015-

2019 годы" за  2019 года  запланировано выделение денежных средств в общей сумме 

41371,1 тыс. рублей, в том числе из бюджета МО «Инзенский район» в объёме 41371,1 

тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило 41340,1 тыс. рублей (99,9% от 

запланированного объёма финансирования), в том числе средств бюджета МО 

«Инзенский район» 41340,1 тыс. рублей, что составляет 99,9% от запланированного. 

За  2019 год профинансированы следующие мероприятия: 

1. Обеспечение выполнения функций Управления финансов – 7821,7 тыс. рублей; 

2. Мероприятия, связанные с обеспечением программного продукта- 69,6 тыс. рублей; 

3. Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов 

между муниципальным районом и бюджетами городского и сельских поселений – 33442,8 

тыс. рублей; 

4. Исполнение судебных актов РФ -6,0 тыс.рублей.  

Вывод:Реализация муниципальной программы   «Управление муниципальными финансами 

муниципального образования «Инзенский район» на 2015-2020 годы» осуществляется в 

плановом режиме. 

14. Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Инзенский 

район» на 2019 – 2021 годы. 

               На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы муниципального образования «Инзенский район» в  2019 году 

запланировано выделение денежных средств в общей сумме 37,8 тыс. рублей, в том числе 

из бюджета МО «Инзенский район» в объёме 37,8 тыс. рублей, что составляет 100% от 

запланированного.  

В отчётном периоде освоение средств составило 37,8 тыс. рублей (100% от 

запланированного объёма финансирования), в том числе средств бюджета МО 

«Инзенский район» 37,8 тыс. рублей, что составляет 100% от запланированного. 

За   2019 год профинансированы следующие мероприятия: 

Обучение муниципальных служащих -37,8 тыс.рублей. 

Вывод: Реализация муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в 

муниципальном образовании «Инзенский район» на 2019 – 2021 годы» осуществляется в 

плановом режиме. 



15. Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Инзенский район» 

на 2019-2021 годы. 

             На реализацию мероприятий программы за  2019 год запланировано выделение 

денежных средств из консолидированного бюджета МО «Инзенский район» в объёме 10,0 

тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств бюджета составило 10,0 тыс. рублей. 

Вывод: Реализация муниципальной программы «Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании «Инзенский район» на 2019-2021 годы» осуществляется в 

плановом режиме. 

16.Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в муниципальном образовании «Инзенский 

район» на 2016-2020 годы. 

              На реализацию мероприятий программы за  2019 год запланировано выделение 

денежных средств из консолидированного бюджета МО «Инзенский район» в объёме 40,0 

тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств бюджета составило 40,0 тыс. рублей на проведения 

районного соревнования в сельскохозяйственной отрасли. 

Вывод: Реализация муниципальной программы «Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании «Инзенский район» на 2016-2020 годы» осуществляется в 

плановом режиме. 

17. «Обеспечение прав потребителей на территории муниципального образования 

«Инзенский район» на 2019-2021 годы» за  2019 год  денежные средства не выделялись. 

18. Гражданское общество и государственная национальная политика в 

муниципальном образовании «Инзенский район» Ульяновской области на 2018-2020 

годы. 

               На реализацию мероприятий муниципальной программы «Гражданское общество 

и государственная национальная политика в муниципальном образовании «Инзенский 

район» Ульяновской области» на 2018-2020 годы за  2019 год выделено денежных средств 

в общей сумме 317,7 тыс. рублей, в том числе из бюджета МО «Инзенский район» в 

объёме 317,7 тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств   составило 317,7 тыс. рублей (100% от 

запланированного объёма финансирования), в том числе средств бюджета МО 

«Инзенский район» 317,7 тыс. рублей, что составляет 100% от запланированного. 

В рамках реализации программы профинансированы следующие мероприятия: 

1. Предоставлены субсидии 3 некоммерческим организациям по итогам конкурсного 

отбора СО НКО на предоставление субсидий из бюджета МО «Инзенский район» на 

реализацию социально-значимых программ (проектов), заключены 3 соглашения. 

Субсидии предоставлены ТОС «Надежда» с. Аристовка (100 тыс. рублей), ТОС 

«Созидание» с. Чамзинка и с. Коноплянка (60 тыс. рублей), ТОС «Родничок» с. Валгуссы 

(40 тыс. рублей). 

2. Предоставлены субсидии (денежное возмещение) 5 некоммерческим 

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, 

осуществляющим территориальное общественное самоуправление. Субсидии 

предоставлены в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с 

осуществлением основных направлений деятельности ТОС. Заключены 8 соглашений на 

общую сумму 80,0 тыс. руб. (каждое – на 10,0 тыс. рублей). 



Субсидии предоставлены: ТОС «Движение» с. Забалуйка, ТОС «Возрождение»  с. 

Сюксюм, ТОС «Надежда» с. Аристовка, ТОС «Созидание» с. Чамзинка и с. Коноплянка, 

ТОС «Родник» с. Аргаш. 

3. Предоставлены наличные денежные средства на оформление и переоформление 

ТОС Инзенского района (зарегистрирован ТОС «Родник» с. Аргаш, сменился 

председатель ТОС «Родничок» с. Палатово) на общую сумму 13,3 тыс. рублей. 

4. Состоялось открытие Кафедрального Собора в честь Рождества Пресвятой Богородицы 

(вручались подарки на сумму 24,4 тыс. рублей). 

Вывод: Реализация муниципальной программы «Гражданское общество и 

государственная национальная политика в муниципальном образовании «Инзенский 

район» Ульяновской области» на 2018-2020гг.» осуществляется в плановом режиме. 

 

Для информации: 

Оценка эффективности муниципальных программ МО «Инзенский район» производится 

по итогам года до 1 февраля года следующего за отчётным. Итоговый доклад «О ходе 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ  действовавших в 2019 

году на территории  МО «Инзенский район» сначала рассматривается на заседании 

комиссии по муниципальным программам, а затем рассматривается на очередном 

заседании Совета депутатов МО «Инзенский район». 

 


